Manizales, Febero 01 de 2018.

Doctor:

CARLOS ARTURO AGUDELQ MONTOYA
Gerente.

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Referencia: Informe de evaluacién de propuestas Invitacion Pdblica No. 0008 de
2.018 cuyo objeto es: PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN LOS
24 SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE EMPOCALDAS S.A.
E.S.P BAJO LAS SIGUIENTES MODALIDADES.

|. TRANSPORTE DE PERSONAL DE OPERACION Y MANTENIMIENTO.
ll. TRANSPORTE DE TUBERIA, ACCESORIOS, MATERIALES Y ESCOMBROS.
lIl. TRANSPORTE DE INSUMOS QUIMICOS, REACTIVOS Y MUESTRAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: E! presupuesto oficial para el presente proceso de
seleccion asclende a la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA'Y OCHO MILLONES
CIENTO CUARENTA MIL. PESOS ($258.140.000) MONEDA CORRIENTE.

En cumplimiento de lo ordenado en el pliego de condiciones, por medio del
presente, remitimos el informe de evaluacién de las propuestas presentadas en la
Invitacién publica de la referencia.

La fecha de cierre programada para la entrega de propuestas de la invitacion de la
referencia fue el 22 de enero de 2.018 a las 10:00 am., presentandose TRES (03)
propuestas en tiempo y oportunidad asi:

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.AS.

2. COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES CHICNHINA

3. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.S - CONEXIONES
SAS

A continuacion se procede con [a evaluacion de [as propuestas presentadas:

Antes de comenzar con la verificacion de los requisitos habilitantes de las
propuestas presentadas, se procedié con la verificaciéon de la inscripeion de Iosg
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oroponentes en el Directorio de Proponentes de EMPOCALDAS S.A. E.S.P., la cual
arrojd como resultado lo siguiente:

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.A.5: Su inscripcion se encuentra
vigente hasta el 17 de enero del afio 2.020.

2. COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES CHINCHINA: Su inscripcion
se encuentra datada asi: fecha de inscripcion: 25 de enero de 2.018 hasta
el 24 de Enero de 2.020.

3. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.S - CONEXIONES
5.A.S: Su inscripcion se encuentra vigente hasta el 29 de Enero de 2.019.

El punto 1.8 INSCRIPCION DE LOS PROPONENTES EN EL DIRECTORIO DE
PROPONENTES DE EMPOCALDAS S.A E.S.P. del pliego de condiciones
definitivo establece que: “Para este efecto deberd manifestar su inferés en participar
en el presente procedimiento, INSCRIBIENDOSE PREVIAMENTE como
PROVEEDORES, hasta tres (03) dias habiles antes de la fecha programada
para la entrega de propuestas, en el Directorio de Proponentes de EMPOCALDAS
SA ESP (.)

A su vez, el punto 2.7 CAUSALES DE DESCALIFICACION del Pliego de
Condiciones Definitivo establece que (...) Serdn causales de descalificacion: No
estar inscritos en el Directorio de Proponentes de EMPOCALDAS S.A. ESP.

Por lo anterior, el proponente COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES
CHINCHINA queda descalificado y no podra continuar con el proceso de
evaluacion,

I VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA DE LOS

PROPONENTES:
COMPANIA NACIONAL
TRANSPORTES DE REEXPEDICIONES
DOCUMENTOS EXIGIDOS | ggpeciALES FSG S.A.S S.A.5 CONEXIONES
S.A.S

inscripcién en ef Directorio de si gl
proponentes de
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

o
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Canta de presenizcion de la
propuesta, segin formalo
adjunto

5

8l

Compromiso  Anticorrupcion,
segin formato adjunto en los
anexos del pliego de
candiciones definitivo.

sl

Sl

Cerlificado de existencia y
representacidn legal vigente,
en original y con fecha de
expedicidn no superior a treinta
dias, para personas juridicas

Sl

|

RUT (Aplica para personas
naturales y juridicas)

51

sl

Foiocopia de la cédula de
ciudadania del representante
legal o de {a persona natural

Sl

Certificade  de  inscripeion
VIGENTE en ef registro dnice
de proponentes de cualquiera
de las camaras de comercio del
pais, en la clasificacion
realizada de acuerdo con el
codigo estandar de productos y
servicios de  NACIONES
unidad, V.14.080 en Ia
siguiente clasificacién:
Certificado  de  inscripcion
vigente en el registro tnico de
proponentes de cualquiera de
las camaras de comercio del
pais, segun la Clasificacion de
Bienes y Servicios de Naciones
Unidas {version 14):

PARA EL GRUPO [ Cédigo
78110000 Familia: Transporte
de pasajeros.

PARA EL GRUPC II: Cadige
78101800 Clase: Transporte
de carga por carretera.

PARA EL GRUPO HI: Cédigo
78101800 Clase: Transporte
de carga por carretera

GRUPO I
HABILITADO
GRUPO LI
HABILITADO

GRUPO 11 NO
HABILITADO*
GRUPO HI NO
HABILITADO*

Certificado de antecedentes
discinlinarios de la razén social
y del representante legal o de

Sl

Sl

& } Gobernacion
{ de CALDAS
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fa perscna natural expedido
por la Procuraduria General de
la Nacidn. (aplica para
personas naturales v juridicas)
Certificado de antecedentes
fiscales de la razén social y del
represeniante legal o de Ia
persona natural, expedido por Sl 5l
la Contraloria General de la
Republica. {aplica para
personas naturales y juridicas)
Certificacion de cumplimiento
de pago de obligaciones

laborales, ({artfculoc 50 Ley St NO
789/2002}, para ias personas
juridicas

El Oferente debera declarar
bajo la gravedad de juramento
gue no S€ ehcuentra
comprendido dentro de alguna
de las inhabilidedes e
incompatibilidades
consagradas en las normas Sl Si
legales. La contravencion a lo
anterior dara lugar 2 las
sanciones previstas en la ley.
Dicha declaracién debe estar
contenida en la cara de
presentacién de {a propuesta
Hoja de Vida persona natural o

juridica de acuerde al formate sl NO
del DAFP, segln corresponda.

Garantia de seriedad de Ia St .
propuesta

Declaracion de bienes y rentas
en formato del DAFP para

personas naturales o)
o st Sl
declaracion de renta
presentada ante la DIAN para
personas juridicas
HABILITADO NG HABILITADO
La anterior verificacion arroja io siguiente:
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PARA EL GRUPO I:

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.A.S: HABILITADO.

PARA EL GRUPO Ii:

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG 5.A.S: HABILITADO.

2. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.S CONEXIONES S.A.S: NO
HABILITADO

PARA EL GRUPO {iL

1. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.§ CONEXIONES S.A.8:NO
HABILITADRO

H. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.A.S

TRANSPORTES COMPARNIA NACIONAL
BOCUMENTOS EXIGIDOS ESPECIALES FSG 8.A.8 DE REEXPEDICIONES
S5.A.5. - CONESCIONES
S.A.8.
E! oferente deberd anexar la habilitacién
para operar expedida por el Ministerio de GRUPQ | CUMPLE

Transporte
GRUPOQ [If NO CUMPLE

LA RESOLUCION DE

HABILITACION Y
PERMISO DE OPERACION
CUMPLE CONCEDIDA A LA

EMPRESA ASOCIACION
DE TRANSPORTADORES
ESPECIALES: ASTRALES,
FECHADA 30 DIC DE 2004
NO SE LE ADJUNTA LA
RENOVACION DE LA
HABILITACION SEGUN LO
ESTABLECIDO EN EL

de CALDAS NIT: 890.803.239-9 "% o [INGt
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DEL. DECRETO 1079 DEL

20145 PARA LA
PRESTACION DEL
SERVICIO DE
TRANSPORTE
TERRESTRE

AUTOMOTOR ESPECIAL

Debera anexar certificacion en la cual
indigue que a la eventual suscripcion del
contrato este presentara:

GRUPO |

+ Las hojas de vida de los des (2)

conductores, debidamente diligenciadas, CUMPLE GRUPO |

con fotocopia de la cédula y licencia de N/A

conduccion.
»  Documentos de las dos camionetas

ofrecidas con los siguientes requisitos: GRUPO It CUMPLE,
-Constancia de afiliacion a una empresa de AUNQUE NO PRESENTA
transporte de personal. LA CERTIFICACION
-Fotocopia de la tarjeta de propiedad del PRESENTA LA
vehiculo DOCUMENTACION
-Copia del seguro obligatorio SOAT vigente. SOLICITADA EN CASO DE
-Revision  igcnico-mecanica y ambiental LA EVENTUAL
actualizada. SUSCRIPCHON DEL
-Fotocopia de las licencias de transito de cada CONTRATO Y ESTA ES
uno de los dos vehiculos ofrecidos; con CONFORME A LOS
autorizacién para la prestacién de servicio REQUISITOS
piblico de transporte.
-Fotocopia de tarjetas de operacién de los
vehiculos ofrecidos.
-Copia del Seguro de Responsabilidad civil
contractual y extracontractual.
-Ficha Técnica del vehiculo.
GRUPO Y LI

CUMPLE

« Hoja de vida de los dos conductores de

los wehiculos de 5 toneladas, con

fotocopia de la cédula y licencia de

conduccian.
+  Documentos para los vehfculos 5

toneladas:
-Fotocopia de la tarjeta de propiedad del
vehiculo
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-Fotocopia det seguro obligatoric  SOAT

vigente,

-Fotocopia del Seguro de Responsabilidad

civil contractual y extracontractual vigente.

-Revision técnico-mecanica y ambiental

actualizada

-Folacopia de 'a licencia de transifo con

autorizacion para la prestacidn de servicio

publico de transporte.

»  Presentar ficha técnica del vehiculo.

«+ Hoja de vida del conductor de Ia
camioneta del grupo I

+ Documentos para la camioneta 4X4
ofrecida con los siguientes requisitos:

-Fotocopla de la tafeta de propledad del

vehiculo

-Fotocopia del seguro cbligatorio SOAT

vigente.

-Fotocopia del Seguro de Reasponsabilidad

civit contractual y extraconiractual vigente.

-Revision lécnico-mecanica y ambiental

actualizada

-Fotocopia de la licencia de transito con

autorizagion para la prestacion de servicio

publicc de transporte.

-Presentar ficha técnica del vehiculo

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Las condiciones aplican para cada grupo.

Ft proponente deberd acreditar mediante
documento expedido por el contratante, la
realizacion de por lo menes tres (3) contratos,
gjecutado en un periodc no mayor a los

tlfimos tres (3) afios, y cuyo valor individual

sea igual o superior al valor del presupuesto
oficial por grupo; E! objeto de los contratos
ejecutados deberan ser relacionados con el
transporte de carga de tuberia y carga de
insumos quimicoes o similares al objeto de
cada grupo.

GRUPO I: TRANSPORTE DE PERSONAL
DE OPERACION Y MANTENIMINETO.
EXPERIENCIA ESPECIFICA:
TRANSFORTE DE PERSONAL.

CUMPLE

Gobernacion
de CALDAS

FuTARD R ETA PR SPEATAD

Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas
PBX :((+576) 886 7080
NIT: 890.803.235-9
empo@empocaldas.com.co

www.empocaldas.com.co

GRUFPO Il NO CUMPLE
NO PRESENTA LA
CERTIFICACION  PERO
ANEXA LA
DOCUMENTACICN
SOLICITADA EN CASO DE
LA EVENTUAL
SUSCRIPCION DEL
CONTRATO Y ESTA NO
ES CONFORME A LOS
REQUISITOS, PUES LA
CAMIONETA SOLICITADA
ES MODELO 2014 O
SUPERICR Y
BOCUMENTAN UNA
CAMIONETA MODELO
2013,

N/A
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GRUPO II: TRANSPORTE DE TUERIA,

ACCESOCORIOS Y MATERIALES, GRUPO Il NO CUMPLE
ESCONMBROS. EXPERIENCIA CUMPLE La certificacion de los
ESPECIFICA: TRANSPORTE DE contratos Q086 de 2017 y
TUBERIA, ACCESORIOS, MATERIALES 108 de 2016 suscritos con
DE ESCOMBROS O SIMILARES. Empocaldas noc cumplen
pues los valores par grupo
GRUPO lll. TRANSPORTE DE INSUMOS no son iguales o mayores al
QUIMICOS, REACTIVOS Y MUESTRAS. NIA valor del presupuesto oficial

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
TRANSPORTE DE INSUMOS QUIMICOS

« Presentar certificacion de experiencia
que indiquen c¢omo minimo los
siguientes datos:

v Empresa o entidad contratanie,
direccién y tetéfono

v Objeto del contrato

v Fecha de iniciacién y terminacion
del contrato

v Calificagion de [a ejecucion del
contrato como excelente, buena,
regular 6 mala segtn lo considere
la entidad contratante

v Datos del funcionario que expide la

certificacion, direccidn y teléfono

v Valor del Contrato

Seran validas las certificaciones de
experiencia de contratos en ejecucién o
culminades y liquidados con antericridad
a la fecha de apertura de la presente
convocatoria publica.

per grupo.
ta cerificacion de la
empresa SAFERBO no se
acepta pues el tfransporte no
se relaciona con el objelo
del grupo 1

GRUPO It NO CUMPLE

La certificacidn de los
contratos QG868 de 2017 vy
108 de 2016 suscritos con
Empocaldas no cumplen
pues los valores por grupo
no son iguales ¢ mayores at
valor del presupuesto oficial
por grupo.

La certificacion de
INSAGRIN no es precisa y
en la verificacidn tampoco
se pudo precisar |a
informacién.

La anterior verificacidn arroja como resultado:

PARA EL GRUPO I:
1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG §.A.8: HABILITADO.
PARA EL GRUPOQ i

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.A.S: HABILITADO.
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2. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.S CONEXIONES S.A.S: NO
HABILITADO

PARA EL GRUPQ III:

1. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.S CONEXIONES S.A.S: NO
HABILITADO

.  VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO Y
ANALISIS FINANCIERO

Estado de Declaracion CUMPLE CON
Balance resultados de Renta LOS
parcial a parcial para el afio DOCi:JMENTOS DE
octubre 31 a octubre 31 2016 CARACTER
PROPONENTE de 2017. de 2017, FINANCIERQ
TRANSPORTES NO NO NO NO*

ESPECIALES FSG 5.A.8
COMPANIA NACIONAL DE
REEXPEDICIONES S.A.S NO NO NO NO*
CONEXIONES S.A.8

ANALISIS FINANCIERO

Indice de indice de .
capital de fndice de | endeudamiento | CoPacidad
.. L . operativa
trabajo igual Liquidez igual| menor igual o
0 superior o superioral | o igual al superior 2 1
PROPONENTE gt 45%
TRANSPORTES
ESPECIALES FSG S.A8 NO NO NO NO*
COMPARNIA NACIONAL DE
REEXPEDICIONES 8S.A.8 NO NO NO NO*
CONEXIONES S.A.S

*E| proponente Transportes Especiales FSG $.A.S presenta documentacion a
junio de 2017 y lo solicitado en los pliegos corresponde a Octubre 31 de 2017.
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*El proponente Conexiones S.A.S adjunta documentacion con corte a Diciembre
31 de 2017 y lo solicitado en los pliegos corresponde a Octubre 31 de 2017.

La anterior verificacion arroja lo siguiente:

1. TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.A.8: NO HABILITADO
2. COMPANIA NACIONAL DE REEXPEDICIONES S.A.S CONEXIONES S.A.S: NO
HARBILITADO

Entonces:

El proponente TRANSPORTES ESPECIALES FSG S.A.S, resultd HABILITADG en
la verificacién de documentos de caracter juridico, en [a verificacion de los
documentos de caracter técnico y condiciones de experiencia pero resultd NO
HABILITADO en la verificacion de los documentos caracter financiero y analisis
financiero (PARA LLOS GRUPOS | y II), por tal razén, no podra continuar con el
procedimiento de evaluacion

El proponente COMPAN[A NACIONAL DE REEXPEDICIONES G&.AS
CONEXIONES 8.A.8 resulté NO HABILITADO en la verificacién de documentos de
caracter juridico, en la verificacion de los documentos de caracter técnico vy
condiciones de experiencia y en la verificacién de los documentos caracter
financiero y andlisis financiero {PARA LOS GRUPQOS 1l y 11}, por tal razoén, no podrd
continuar con el procedimiento de evaluacion

De acuerdo a la evaluacién realizada y una vez verificados lo requisitos estipulados
en los pliegos de condiciones de la Invitacion Publica N°® 0008 de 2018 cuyo objeto
es PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN LOS 24 SISTEMAS DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P., el comite
evaluador designado para tal efecto, recomienda DECLARAR DESIERTA la citada
invitacion por no cumplir ninguna de las propuestas presentada con los requisitos
en el pliego de condiciones.

NOTA: ES IMPCRTANTE SENALAR, TAL Y COMO SE INDICA EN LOS PLIEGOS
DE CONDICIONES DEL PRESENTE PROCESC DE SELECCION QUE TODOS
LOS REQUISITOS FORMALES SON SUSCEPTIBLES DE SER SUBSANADOS
POR LOS PROPONENTES DENTRO DEL TERMINO CONCEDIDO PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES AL PRESENTE INFORME DE
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EVALUACION, SIEMPRE Y CUANDO ESTOS NO SE CONSTITUYAN COMO
REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA COMPARACION DE OFERTAS.

FIRMA COMITE EVALUADOR

‘____,__/”.. - [— ¢ . :,}:) s::l )
ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE NUBIA JANETH GALVIS GONZALEZ
Jefe Seccién Técnica y Operativa

Jefe Seccién Contratacion
EMPQCALDAS S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A. ES.P.

s‘,ﬁé/mﬁnESA PARRA

Jefe Seccion Contabilidad
EMPOCALDAS S.A. ES.P.
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